ОЗИМОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 26.06.2020                                                                                                           №  10

ст. Озимая

Об исполнении бюджета муниципаль-

ного образования Озимовский сельсо-

вет за 2019 год

На основании Бюджетного Кодекса РФ, ФЗ от 06 октября 2003 года №

131- ФЗ, статьи 51 Устава муниципального образования Озимовский сельсовет

Поспелихинского района Алтайского края, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования Озимов-

ский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края за 2019 год:

- в доходной части на сумму 2323,4 тыс. руб.

- в расходной части на сумму 2334,8тыс. руб.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-

ную комиссию планово-бюджетную, по культуре, просвещению и здравоохра-

нению. (Председатель Морозова Н.Н.).

Председатель Совета депутатов                                                        Е.А. Малахова

Глава сельсовета                                                                                    С.А. Костюк

Приложение № 1 к решению

сельского Совета депутатов от

26.06.2020 № 10

Общая характеристика исполнения местного бюджета.

Первоначальный бюджет поселения на 2019 год утвержден Решением

Озимовского сельского Совета депутатов Поспелихинского района Алтайского

края от 24.12.2018 № 16 «О бюджете муниципального образования Озимовский

сельсовет Поспелихинского района Алтайского края на 2019 год» (далее – Ре-

шение о бюджете). Утверждены основные характеристики бюджета поселения

на 2019 год, прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сум-

ме 1630,2 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получа-

емых из других бюджетов, в сумме 622,7 тыс. рублей, общий объем расходов

бюджета поселения в сумме 1 630,2 тыс. рублей, верхний предел муниципаль-

ного долга по состоянию на 1 января 2019 года в сумме 200,0 тыс. рублей.

В течение 2019 года Озимовским сельским Советом депутатов Поспели-

хинского района Алтайского края вносились изменения в Решения о бюджете:

- Решение Озимовского сельского Совета депутатов Поспелихинского

района Алтайского края от 29.03.2019 № 5 «О внесении изменений в решение

сельского Совета депутатов от 24.12.2018 № 16 «О бюджете муниципального

образования Озимовский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края

на 2019 год»;

- Решение Озимовского сельского Совета депутатов Поспелихинского

района Алтайского края от 30.09.2019 № 23 «О внесении изменений в решение

сельского Совета депутатов от 24.12.2018 № 16 «О бюджете муниципального

образования Озимовский сельсовет Поспелихинского  района Алтайского края

на 2019 год».

- Решение Озимовского сельского Совета депутатов Поспелихинского

района Алтайского края от 15.10.2019 № 24 «О внесении изменений в решение

сельского Совета депутатов от 24.12.2018 № 16 «О бюджете муниципального

образования Озимовский сельсовет Поспелихинского  района Алтайского края

на 2019 год».

- Решение Озимовского сельского Совета депутатов Поспелихинского

района Алтайского края от 26.12.2019 № 34 «О внесении изменений в решение

сельского Совета депутатов от 24.12.2018 № 16 «О бюджете муниципального

образования Озимовский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края

на 2019 год».

Основные характеристики бюджета поселения на 2019 год

Таблица 1
тыс. руб.

Наименование

Утверждено решени-

ем о бюджете

Уточненный

Исполнено

Отклонение

исполнения %

показателя

план

(форма

от уточнен-

ного плана

испол-

нения

  (форма 0503117)

в перво-

нач. ре-

дакции

в послед-

ней ре-

дакции

0503117)

Доходы 1630,2 2323,4 2323,4 2317,4 -6,0 99,7%

Расходы 1641,2 2334,8 2334,8 2326,3 8,5 99,6%

Дефицит -11,4 -11,4 -11,4 -8,9 Х Х

Источники финансиро-

вания дефицита, в том

числе: (расшифровать):    11,4  11,4 8,9 2,5 0

Утвержденные бюджетные назначения по доходам в 2019 году увеличи-

лись по сравнению с первоначальными на 693,2 тыс.рублей. Плановые назначе-

ния по расходам бюджета поселения увеличились по сравнению с первоначаль-

ными назначениями на 693,6 тыс.рублей. Дефицит бюджета поселения по со-

стоянию на 31.12.2019 составил 2,5 тыс.рублей.

Анализ исполнения доходов бюджета.

В бюджет поселения изменения вносились 4 (четыре) раза в течение от-

четного года.

Доходная часть бюджета поселения в 2019 году исполнена в сумме 2317,4

тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1349,5

тыс.рублей (99,6%), безвозмездные поступления в сумме 967,9 тыс.рублей

(100%). Динамика исполнения доходной части бюджета поселения за 2019 год

представлена в Приложении 1.

Согласно годовому отчету об исполнении бюджета поселения за 2019 год

в бюджет поселения поступили доходы в сумме 2317,4 тыс.рублей, что состав-

ляет 99,7 % уточненного плана доходов бюджета поселения.

Налоговые доходы

Налоговые доходы бюджета поселения составили 1110,6 тыс. рублей или

99,5% при уточненном плане бюджета поселения на 2019 год в сумме 1116,6

тыс.рублей.

Удельный вес налоговых доходов составляет 48,2% в общей сумме дохо-

дов бюджета поселения.

Налог на доходы физических лиц налог на доходы исполнен в сумме-

124,3 тыс. руб. бюджетом было принято-96,0 тыс. руб., фактическое исполне-

ние бюджета по  доходу НДФЛ составило- 129,4%, за соответствующий период

прошлого года исполнение по доходу НДФЛ было в сумме-112,5 тыс. руб. в

процентном отношении исполнение по налогу НДФЛ за соответствующий пе-

риод составило-110,5%

 Единый сельскохозяйственный налог по доходу на единый сельхо-

зналог было предусмотрено  получить бюджетом доходов-18,3 тыс. руб. факти-

ческое исполнение бюджета по эту виду дохода составило-18,3 тыс. руб., что

составляет-100% от планового показателя. За соответствующий период про-

шлого года исполнение  по этому виду дохода составило-24,7 тыс.руб. в про-

центном  отношении это составило-74,1%

 Налог на имущество с физических лиц, взимаемый по ставкам, при-

меняемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сель-

ских поселений, поступил в сумме 18,5 тыс.рублей, уточненные бюджетные

назначения 20 тыс.рублей выполнены на 92,5%, исполнение к 2018 году соста-

вило 100,5% или на 0,1 тыс.рублей больше. Сумма полученного налога состав-

ляет 1,3% от совокупной суммы дохода поступившей в доход поселения за 2019

год.

Земельный налог по земельному налогу предусмотрено получить доход в

сумме-908,7 тыс. руб. фактически поступило доходов – 949,4 тыс. руб.что со-

ставляет-104,4% от планового показателя. За соответствующий период прошло-

го года поступило в бюджет земельного налога-607,1 тыс.руб., что составило-

156,4% выполнение планового показателя 2018

Неналоговые доходы

Неналоговые доходы бюджета поселения составили 238,9 тыс. рублей

или 102,28% уточненных бюджетных назначений. Исполнение по отношению к

2018 году составило 67% или на 117,8 тыс. рублей меньше. Удельный вес нена-

логовых доходов составляет 10,3% в общей сумме доходов бюджета поселения.

Поступления неналоговых доходов в 2019 году произошло за счет доходов от

использования имущества, находящегося в муниципальной собственности.

Безвозмездные поступления

Безвозмездные поступления в 2019 году составили 1185,2 тыс.рублей или

100% уточненных бюджетных назначений. Исполнение по отношению к 2018

году составило 102% или на 23,8 тыс.рублей больше. Удельный вес в общей

сумме доходов бюджета поселения составляет 51%.

Структура безвозмездных поступлений состоит из:

- дотаций бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности, поступивших в сумме 23,5 тыс.рублей, уточненные бюджетные

назначения выполнены на 100,0%. Исполнение по отношению к 2018 году со-

ставило 100%. Сумма полученного дохода составляет 1,0% от совокупной сум-

мы дохода поступившей в бюджет поселения за 2019 год;

- дотаций бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обес-

печению сбалансированности бюджетов, поступивших в сумме 986,1

тыс.рублей, уточненные бюджетные назначения выполнены на 100,0%. Испол-

нение по отношению к 2018 году составило 111,9% или на 104,6 тыс.рублей

больше. Сумма полученного дохода от совокупной суммы дохода поступившей

в бюджет поселения за 2019 год составляет 38,7%;

- субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первич-

ного воинского учета на территориях , где отсутствуют военные комисса-

риаты, поступивших в сумме 71,974,3тыс.рублей, уточненные бюджетные

назначения выполнены на 100,0%. Исполнение по отношению к 2018 году со-

ставило 103,3%  или на 2,4 тыс.рублей больше. Сумма полученного дохода от

совокупной суммы дохода поступившей в доход бюджета поселения за 2019

год составляет 3,2%;

-иных межбюджетных трансфертов, поступивших в сумме 101,3

тыс.рублей, уточненные бюджетные назначения выполнены на 100,0%. Испол-

нение по отношение к 2018 году составило 55%. Сумма полученного дохода от

совокупной суммы дохода поступившей в бюджет поселения за 2019 год соста-

вила 8,1%.

Возврат остатков субсидий имеющих целевое назначение, прошлых лет соста-

вил 217,3 тыс.руб.

Анализ исполнения расходов бюджета.

Расходная часть исполнена на  2326,3 тыс. рублей, что составляет 99,6 % от

планируемого объема расходов  (2334,8 тыс. руб.)

Функциональная структура расходов

Раздел 01

«Общегосударственные вопросы»

По разделу 01 «Общегосударственные вопросы» отражаются расходы на функ-

ционирование законодательных и исполнительных органов местного само-

управления, проведение выборов и референдумов

 Всего по данному разделу запланировано 1968,8 тыс. руб. исполнение состави-

ло  1960,3 тыс.руб. или 99,6%.

Раздел 02.

«Национальная оборона»

По разделу 02 «Национальная оборона» запланированы  расходы на осуществ-

ление  первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты.

Всего по данному разделу запланировано 74,3 тыс. руб. исполнение составило

74,3 тыс.руб., что составляет 100%.

Раздел 03.

«Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»

По разделу 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятель-

ность» запланированы  расходы по обеспечению пожарной безопасности.

Всего по данному разделу запланировано 183,1 тыс. руб. исполнение составило

183,1 тыс.руб., что составляет 100%.

Раздел -04

«Национальная экономика»

По подразделу 09 «Дорожное хозяйство» (дорожные фонды) запланировано

101,3 тыс. руб. исполнение составило 101,3 тыс. руб. или 100%.

Раздел 07 «Образование»

В разделе предусмотрены расходы на проведение мероприятий для детей и мо-

лодежи в размере 2,6 тыс.руб. исполнено 2,6  тыс.руб.

Раздел 08 – «Культура, кинематография»

Плановые расходы составляют 2,0 тыс. руб. исполнение составило 2,0 тыс.руб.

или 100%.

     Раздел 11 – «Физическая культура и спорт»

Плановые расходы составляют 2,6 тыс. руб. исполнение составило 2,6 тыс.руб.

или 100%.